



## p-*tert*-Butylfenol-formaldehyd-harts

### Patientinformation

Testningen som Du varit med om visar att Du är kontaktallergisk för ovanstående ämne. Det är viktigt att komma ihåg att kontaktallergi i sig inte är någon sjukdom. Vid tillräckligt stor hudkontakt med det allergiframkallande ämnet kan dock allergiskt eksem uppkomma. Vid stark allergi kan en mycket liten mängd av ämnet utlösa en eksemreaktion. Vid svag allergi krävs större mängd. Vid hudkontakt uppträder eksemet normalt efter ca 1 dygn och kan kvarstå någon vecka efter att kontakten med ämnet upphört. Det effektivaste sättet att förhindra att allergiskt kontakteksem utvecklas är att undvika kontakt med ämnet eller produkter där det ingår.

Nedan finns en lista över produkter där ämnet kan ingå. Den kan användas som vägledning när det gäller att avgöra vilka produkter som är möjligt eksemframkallande och som det gäller att vara extra försiktig med. Observera att ämnet inte ingår i alla varianter av produkter i listan.

För en specifik produkt kan information om innehållet ibland finnas på förpackningen eller i varuinformationsblad. Möjlighet finns också att vända sig direkt till leverantör eller tillverkare, t.ex. kundkontakt eller miljöhandläggare, för att få besked om ämnet ingår i viss produkt.

**p-*tert*-Butylfenol-formaldehyd-harts** är ett bindemedel och förekommer därför mest i produkter som innehåller något lim eller har vidhäftande egenskaper.

Andra namn:

PTBP-F-R

alkylfenolharts (gruppnamn som ibland kan avse ämnet)

fenolharts (gruppnamn som ibland kan avse ämnet)

Exempel på produkter där p-*tert*-butylfenol-formaldehyd-harts kan förekomma:

lim för gummi och läder, kontaktlim	målarfärg
skor (lim till sula och foder)	golvlím
klockarmband av läder (limmade)	bilinteriörer (limmade gummilister)
läderprodukter (limmade)	vidhäftande smörjoljor
nagellack	

Produkter som i enstaka fall har rapporterats innehålla p-*tert*-butylfenol-formaldehyd-harts:

sporttape	papperslaminat
tryckfärg	självhäftande etiketter
bläck i märkpenna	kosmetika (läppliner)
papper, ytbehandlat	lim för lösnaglar
läder, ytbehandlat	hörapparat (öronsnäcka)